ХАНТЫ МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.03.2009                                                                                                   № 38
О принятии Устава сельского поселения

          На основании Заключения Управления юстиции Российской Федерации по Ханты–Мансийскому автономному округу –Югре от 13 марта 2009 года № 06 -26 изм  «Об отказе в государственной регистрации Устава муниципального образования», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года -№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая замечания по Уставу, изложенные в заключении «Об отказе в государственной регистрации Устава муниципального образования»,в целях приведения его в соответствии с ФЗ -№131

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ

1. Принять Устав сельского поселения Нялинское.
2. Признать утратившим силу Устав сельского поселения от 28 ноября 2005 года с изменениями и дополнениями: решения Совета депутатов от 01.апреля 2006 года №13, от 23 ноября 2006 года № 33, от 19 декабря 2006 года № 39, от 20 июля 2007 года № 67, от21 декабря 20076 года № 73, от 14 января 2008 года № 87, от 18 февраля 2008 года № 88, от 4 июня 2008 года № 107.
3. Поручить главе сельского поселения Нялинское:

- направить настоящее решение в соответствующий уполномоченный Федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

    4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                              В.М. Коптяев